
9. Zug  USK Gifhorn 

 
 
 

Seite 1 

 

            Gifhorn, im Mai 2024 
 

Schützenfestprogramm 2024 
 
So., 09.06.2024  Schützenausmarsch (Uniform, schwarze Hose, Hut, Hand-

schuhe) 
  06:16 Uhr Antreten auf dem Schillerplatz, anschließend Um-

zug zum Schützenplatz, Frühstück, Ehrungen und Beförderun-
gen; 11:30 Uhr Abmarsch zum Schillerplatz und ab ca. 12:00 
Uhr Vogelschießen auf dem Grundstück vom Schützenbruder 
Mark Zierold, Steinweg 22 / GF 

 
 

 
Mi., 19.06.2024  Säbelputzen mit gemeinsamem Fußball schauen; zivil, 

17:30 – 23:00 Uhr im Alt Gifhorn; traditionelle Einstimmung er-
folgt in der Halbzeitpause gegen 18:45Uhr 
 
 

Do., 20.06.2024  Uniform, weiße Hose, Hut, Handschuhe  
 07:45 Uhr Frühstück bei Sven Wiese im Zelt  
Wir bitten um pünktliches Erscheinen!    
09:00 Uhr Spaziergang zur Stadthalle mit Ausgabe  

 der Gewehre 
09:15 Uhr Antreten vor der Stadthalle und Umzug zum Markt-
platz mit einer Bierpause im Deutschen Haus 
10:10 Uhr Antreten zum Fahnenausmarsch 
10:15 Uhr Fahnenausmarsch, Eröffnung des Schützenfestes 
und Umzug durch die Stadt 
11:30 Uhr Marschpause und 2. Frühstück im Eiskeller 
12:40 Uhr Antreten vor dem Eiskeller und Marsch zum Markt-
platz 

    13:00 Uhr Antreten auf dem Marktplatz   
13:15 Uhr Fahnenausmarsch aus dem Rathaus und Marsch 
zur Stadthalle  

    14:00 Uhr Beginn der Königstafel in der Stadthalle 
15:00 Uhr Eröffnung des Königsschießens 
ca. 16:30 Uhr „Ausschießen des Pirol-Pokals“ 
(Leitung: Der rote Löw persönlich) 
18:00 bis 21:15 Uhr Platzkonzert der Musikkapellen zwischen 
Stadthalle und BSK-Saal 
20:45 Uhr Königsproklamation und Fackelumzug  

 



9. Zug  USK Gifhorn 

 
 
 

Seite 2 

 

 

Fr., 21.06.2024  Uniform, weiße Hose, Hut, Handschuhe   
 09:15 Uhr Sammeln im „Wiertz Genussvoll“, Steinweg 12, bei 
belegten Brötchen 
10:10 Uhr Antreten auf dem Marktplatz  
10:15 Uhr Fahnenausmarsch aus dem Rathaus und Umzug 
durch die Stadt 
11:30 Uhr Marschpause und 2. Frühstück im Eiskeller 
12:40 Uhr Antreten vor dem Eiskeller und Marsch zum Markt-
platz 
13:00 Uhr Antreten auf dem Marktplatz 
13:15 Uhr Fahnenausmarsch und Umzug zur Stadthalle 
14:00 Uhr Beginn des Korpsessen in der Stadthalle 
15:00 bis 17:45 Uhr Schießen um die Freitagswiese und den 
Flatower Pokal. Der 9.Zug schießt parallel dazu den Probe-
scheibenpokal (Matze-Walter-Pokal) aus 
20:00 Uhr Schützenball in der Stadthalle, mit Sektempfang für 
die Damen des 9. Zuges 

 
 

Sa., 22.06.2024  Uniform, schwarze Hose 
10:00 – 10:30 Uhr 1 Schütze Aufbau (zivil) 
15:00 – 16:00 Uhr 5 Schützen „Dosenwerfen Stand 1A“ 

     
 

So., 23.06.2024  Uniform, weiße Hose, Hut, Handschuhe 
10:30 Uhr Frühstück mit der ganzen Familie bei Bastian-Till 
Nowak, Maschstraße 7 / GF 
Achtung: Wir wollen um ca. 11:15 Uhr ein neues Mann-
schaftsfoto „schießen“! 

    13:45 Uhr Antreten auf dem Marktplatz 
 13:55 Uhr Fahnenausmarsch und Umzug durch die Stadt (Alle 

Kinder sind sehr gern gesehen und es wäre eine große 
Freude, sofern sie alle mitmarschieren würden); 
im Anschluss Kaffee- und Havannatafel in der Stadthalle, wo-
bei die Musikkapelle bis ca. 18:00 Uhr musizieren wird 
19:30 Uhr Ausklang des Schützenfestes mit einer Party und 
gemeinsamen Fußball schauen im Biergarten der Stadthalle  

 

 

 

 



9. Zug  USK Gifhorn 

 
 
 

Seite 3 

 

 

So., 07.07.2024  Lustiger Sonntag (Uniform, weiße Hose, Hut, Hand-
schuhe) 
10:30 Uhr "Lustiges Frühstück" mit den Zugmajestäten         
Christian Kuhn und Gerald (Wissi) Wisswedel  
Veranstaltungsort: Fam. Sprengel Rotstraße 5 / GF  
13:15 Uhr Antreten am Bahnhof Gifhorn Stadt, anschließend 
Umzug zur Stadthalle; dort Sonderpreisschießen ab 15:00 
Uhr, Siegerehrung ca. gegen 17:30 Uhr  

 

 

Wir wünschen den Schützen des 9.Zuges im Jubiläumsjahr zu allen Veranstaltungen  
unserer fünften Jahreszeit eine "dachsstarke" Beteiligung, 

viel Erfolg vor den Scheiben, Gut Schuss, viel Spaß  
und schöne gemeinsame Stunden. 

 

Im Namen der Zugführung 

Dirk 

 


